
 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity / Českobratrská 16 / 702 00  Ostrava / Česká republika 

e-mail: lenka.krhutova@osu.cz / telefon: +420 597 093 218 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Zápis ze zasedání Akademického senátu FSS OU č. 01/2020 
konaného dne 27. 1. 2020 

 
 

Přítomno celkem dle prezenční listiny:    8 
Komora akademických pracovníků:          Cilečková K., Dořičáková Š., Krausová A., Krhutová L. ,Tichá I.  
Omluveni:              Paulíček M.  
Komora studentů:             Bučková H., Pakostová V., Zegzulková M. V. – přišla po hlasování  
Hosté:               Gojová A. 
Místo konání:               FSS OU, Českobratrská 16, Ostrava, B-107 
  
Bod 1: Schválení programu jednání  
Předsedkyně senátu navrhla program zasedání v tomto znění:  
 1.  Schválení programu zasedání. 

2.  Projednání Návrhu děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro AR 2020/2021 
     do doktorských studijních programů Sociální práce v prezenční a kombinované formě studia a Sociální         
     práce v anglickém jazyce v kombinované formě studia.  
3.  Různé.  

 
Usnesení č. 1/2020 
AS FSS OU schvaluje výše uvedený program.  
PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Bod 2: Projednání Návrhu děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro AR 2020/2021 

do doktorských studijních programů Sociální práce v prezenční a kombinované formě studia a Sociální         
práce v anglickém jazyce v kombinované formě studia.  

 
Děkanka A. Gojová představila přítomným výše uvedený návrh, sdělila, že FSS OU získala akreditaci doktorského 
programu na 10 let, a je proto možné vyhlásit přijímací řízení. Podmínky přijímacího řízení jsou nastaveny tak, jak 
byly nastaveny v předchozích přijímacích řízeních, liší se pouze v tom, že projekt disertační práce v anglické verzi 
programu bude bodovaný – dosud byl bodovaný projekt pouze v české variantě studijního programu.  
L. Krhutová doplnila, že podmínky přijímacího řízení byly již součástí akreditačního spisu.  
 
Usnesení č. 2/2020  
AS FSS OU schvaluje Podmínky přijímacího řízení na FSS OU do doktorského studijního programu Sociální 
práce v prezenční a kombinované formě studia pro AR 2020/2021.  
PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
Usnesení č. 3/2020 
AS FSS OU schvaluje Podmínky přijímacího řízení na FSS OU do doktorského studijního programu Sociální 
práce v anglickém jazyce v kombinované formě studia pro AR 2020/2021.  
PRO: 7, PROTI: 0, ZDRŽEL/A SE: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 



 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity / Českobratrská 16 / 702 00  Ostrava / Česká republika 

e-mail: lenka.krhutova@osu.cz / telefon: +420 597 093 218 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Bod 4: Různé 
 
Změna statutu FSS OU v souvislosti se zrušením ERIS jako univerzitního centra výzkumu sociální práce 
 
A. Gojová  sdělila informace k záměru úpravy statutu FSS OU v souvislosti se změnou postavení ERIS na 

OU. Ten byl doposud jedním z ústavů OU v organizační úrovni fakult. Vlivem nové metodiky 
hodnocení VaV byl ERIS zrušen jako univerzitní ústav –  ERIS nevykazoval své vlastní VaV 
výsledky, ty byly z důvodu personálních překryvů FSS OU a ERIS vykazovány na FSS OU. Vedení 
OU navrhlo úpravu statutu OU a AS OU změnu schválil v aktualizaci Statutu OU. ERIS dle 
stávajících záměrů vedení FSS OU bude výzkumným centrem FSS OU s organizačním zařazením 
pod děkanát FSS OU. Návrh nového Statutu FSS OU s fakultní integrací ERIS bude děkankou FSS 
OU předložen na únorovém zasedání AS FSS OU. 

 
Etický kodex studujících na FSS OU 
 
K. Cilečková  informovala přítomné senátorky o přípravě dokumentu Etický kodex studenta FSS OU                             

(t.č. pracovní název, dále „EtK“). Záměrem je vydat EtK jako opatření děkanky a pro studující 
FSS OU bude závazný. K. Cilečková vyzvala zástupkyně SK AS FSS OU ke sdělení názoru k tomuto 
záměru. Uvedla důvody, proč bude FSS připraven. Z praxe výuky na FSS OU se ukazuje, že ne 
vždy jsou hodnoty studujících v souladu s hodnotami Etického kodexu sociální práce. EtK FSS 
OU by měl mít především preventivní funkci. 

I. Tichá   vznesla dotaz, jakým způsobem bude vymáháno plnění EtK. 
L. Krhutová  reaguje, že EtK nelze právně vymáhat, EtK však jasně a písemně vymezí hranice etického 

jednání, jeho porušení bude upozorněním na případné disciplinární řízení.  
V. Pakostová  vznesla dotaz, v jakých případech ve výuce došlo k porušení etického kodexu sociální práce ze 

strany studujících.  
K. Cilečková  uvedla, že ve výuce i v některých seminárních pracích se takové chování studujících vyskytlo. V. 

Pakostová se ptá na konkrétní příklad.  
L. Krhutová  uvádí teoretický příklad z historie: „postižení by měli jít do plynu“.  
K. Cilečková  potvrzuje, že tento příklad není nadnesený a k názorovému vyjádření obdobné úrovně z řad 

studujících FSS skutečně došlo.  
A. Gojová  dodala, že nový EtK FSS OU může upravovat i chování studujících ke spolužákům apod.  
 
Přišla V. Zegzulková 
 
H. Bučková  okomentovala návrh EtK jako dobrý nápad.  
K. Cilečková  uvedla, že dokument bude předložen k projednání na dubnovém zasedání AS FSS OU. 
 
Odešel host  A. Gojová  
 
Předběžné termíny zasedání AS FSS únor – červen 2020  
 
L. Krhutová iniciovala dohodu o předběžných termínech zasedání AS FSS do června 2020.  
V. Zegzulková  upozornila na svou nepřítomnost na FSS OU v období 1.2.– 1.4. 2020.  
 
 
 



 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity / Českobratrská 16 / 702 00  Ostrava / Česká republika 

e-mail: lenka.krhutova@osu.cz / telefon: +420 597 093 218 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

 

Po diskusi se přítomné senátorky dohodly na pevném termínu únorového zasedání AS FSS OU a dalších,  
prozatím předběžných termínech v prvním pololetí 2020: 
 
únor  17. 2. 2020    11:00   
březen   9. 3. 2020    14:00      
duben 20. 4. 2020    10:00 
květen  22. 5. 2020    10:00 
červen  15. 6. 2020    10:00 

   
Příští zasedání AS FSS OU: pondělí 17. 2. 2020, od 11:00, B-107 
 
 
Zapsala:   Anna Krausová 
Verifikovala:  Lenka Krhutová 
 
 
Přílohy jsou fyzicky dostupné v archivu AS FSS OU na děkanátu FSS OU  –  čtyři přílohy:  
 
Příloha č. 1/01-20  Prezenční listina zasedání FSS OU. 
Příloha č. 2/01-20 Návrh děkanky na schválení podmínek přijímacího řízení na FSS OU pro AR 

2020/2021 do doktorských studijních programů Sociální práce v prezenční  
a kombinované formě studia a Sociální práce v anglickém jazyce v kombinované 
formě studia.  

Příloha č. 3/01-20 Podmínky přijímacího řízení na FSS OU do doktorského studijního programu Sociální 
práce v prezenční a kombinované formě studia pro AR 2020/2021.  

Příloha č. 4/01-20  Podmínky přijímacího řízení na FSS OU do doktorského studijního programu Sociální 
práce v anglickém jazyce v kombinované formě studia pro AR 2020/2021.  

 
 
 
 



 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity / Českobratrská 16 / 702 00  Ostrava / Česká republika 

e-mail: lenka.krhutova@osu.cz / telefon: +420 597 093 218 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 
 



 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Ostravské univerzity / Českobratrská 16 / 702 00  Ostrava / Česká republika 

e-mail: lenka.krhutova@osu.cz / telefon: +420 597 093 218 

fss.osu.cz / alive.osu.cz 

 

 
 
 


